
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
46. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.10.2020 

  

čís. 0565/RMOb-Pro/1822/46 
- 

0580/RMOb-Pro/1822/46 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.10.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0565/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0605/20 Schválení programu 46. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice 

0566/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0616/20 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0567/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0608/20 Uzavření smlouvy o připojení k distribuční 

soustavě č. 320090164751 v rámci stavby 

“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, 

k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” - IO01 plynovodní 

přípojka 

0568/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0607/20 Workoutové hřiště a pupmtruck - předávací 

protokol 

0569/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0612/20 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci “Dodávka komunálního traktoru” a návrh 

kupní smlouvy 

0570/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0609/20 Vydání souhlasu s trvalým dopravním značením  

v rámci stavební akce “Výstavba hasičské zbrojnice 

pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” 

0571/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0610/20 Vyjádření k projektové dokumentaci pro provedení 

stavby “Místní komunikace v areálu bývalého JZD 

v Ostravě-Proskovicích” 

0572/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0611/20 Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání 

společného povolení - územního rozhodnutí  

a stavebního povolení na akci “Zřízení dvou 

parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-

Proskovice” 

0573/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0613/20 Vydání souhlasu k umístění stavby do místní 

komunikace IV. třídy, vyjádření k PD a uzavření 

budoucí smlouvy 

0574/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0614/20 Návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na výkon stavebně technického dozoru investora  

a koordinátora BOZP v rámci stavební akce “Most 

přes vodoteč Dolový potok na p.č. 439/1, 457, 

650/1, k.ú. Proskovice” a návrh smlouvy 

0575/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0615/20 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na aktualizaci projektové dokumentace, včetně 

inženýrské činnosti na akci “Stavební úpravy MŠ 

Proskovice - přístavba a změna v užívání  

1. podzemního podlaží” 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0576/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0619/20 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie v rámci realizace akce “Místní 

komunikace v areálu bývalého JZD  

v Ostravě-Proskovicích” 

0577/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0618/20 Návrh rozpočtového opatření č. 19/2020 

0578/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0604/20 Nová Smlouva o nájmu bytu se stávajícím 

nájemníkem 

0579/RMOb-Pro/1822/46 RMOb/0606/20 Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

 a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017 

0580/RMOb-Pro/1822/46 ZMOb/0110/20 Návrh 12. zasedání Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0617/20 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zhotovení IG průzkumu a následného 

hodnocení stability svahu na pozemku par. č. 3 - 

ostatní plocha, neplodná půda, k.ú. Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

  

 
RMOb/0605/20 
Schválení programu 46. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0565/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 46. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 5.10.2020 v  

16,00 hod 

  
 

  
RMOb/0616/20 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0566/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č.1  předloženého 

materiálu 

  
 

  
RMOb/0608/20 
Uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090164751 v rámci stavby 
“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” - IO01 
plynovodní přípojka 
  
Usnesení číslo: 0567/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 

Labem, o odsouhlasení návrhu smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090164751, 

vše vztahující se k stavbě “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. 

č. 650/1” - IO01 plynovodní přípojka (odběrné místo na par. č. 650/1, k.ú. Proskovice – 

umístěné na budově postavené hasičské zbrojnice) 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090164751 se společností GasNet, 

s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústní nad Labem-Klíše, vztahující se  

k stavbě “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” - IO01 

plynovodní přípojka (odběrné místo na par. č. 650/1, k.ú. Proskovice – umístěné na budově 

postavené hasičské zbrojnice) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090164751 s druhou smluvní 

stranou 

  
 

  
RMOb/0607/20 
Workoutové hřiště a pupmtruck - předávací protokol 
  
Usnesení číslo: 0568/RMOb-Pro/1822/46 

 

k usnesení č. 0549/RMObM-Pro/1822/6 
k usnesení č. 0552/RMOb-Pro/1822/45 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
upravený předávací protokol k projektové dokumentaci na workoutové hřiště a pumptrack 

  

2) nesouhlasí 

  
se zněním upraveného předávacího protokolu a jeho datováním  

  
 

  

 
RMOb/0612/20 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Dodávka komunálního 
traktoru” a návrh kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0569/RMOb-Pro/1822/46 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na akci ”Dodávka komunálního 

traktoru”. Do této veřejné zakázky malého rozsahu se přihlásili tito uchazeči: 

1. B AGRO Březová, IČO 26853906, Březová 130, 747 44 Březová 

2. AGROSERVIS Opava, s.r.o., IČO 25879146, U Dráhy 1678/16, 747 05 Opava-Kateřinky 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout na základě zprávy stavební komise o posouzení  

a hodnocení nabídek - dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru nejvýhodnější cenové 

nabídky, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření kupní smlouvy - dle přílohy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

č. 4 předloženého materiálu, na realizaci akce “Dodávka komunálního traktoru” s uchazečem, 

který předložil svou nabídku pod pořadovým číslem 1: 

- B AGRO Březová, IČO 26853906, Březová 130, 747 44 Březová 

za cenu nejvýše přípustnou 1 327 733,- Kč včetně DPH 

  

3) ukládá 

  místostarostovi Ing. Zdeňku Dvorskému 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 14.10.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0609/20 
Vydání souhlasu s trvalým dopravním značením v rámci stavební akce “Výstavba 
hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” 
  
Usnesení číslo: 0570/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy CITY INVEST OSTRAVA, spol. s r.o., IČO 48392928, se sídlem 28. října 

2092/216, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, která zastupuje na základě plné moci investora 

stavby - Statutární město Ostrava, IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 

Ostrava, o vydání souhlasu s trvalým dopravním značením při realizaci dopravního značení  

pro stavbu “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem trvalého dopravního značení na zpevněné ploše - komunikace včetně parkoviště  

u hasičské zbrojnice, které spočívá v umístění 3 kusů dopravních značek - 1ks IP12 (vyhrazené 

parkoviště), 1ks IP11a (parkoviště), 1ks E1 (dodatková tabulka počet  ”1x”) a 1 kusu 

vodorovného dopravního značení  - 1ks V10f (vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující 

osobu těžce postiženou nebo těžce pohybově postiženou) 

  
 

  

 
RMOb/0610/20 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro provedení stavby “Místní komunikace  
v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0571/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

1) projednala 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro provedení stavby ”Místní komunikace v areálu 

bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích”, kde investorem je statutární město Ostrava, městský 

obvod Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentací pro provedení stavby “Místní komunikace v areálu 

bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 

  
 

  

 
RMOb/0611/20 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání společného povolení - územního 
rozhodnutí a stavebního povolení na akci “Zřízení dvou parkovacích stání ul.  
Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0572/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení - územní rozhodnutí  

a stavebního povolení na akci “Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-

Proskovice”, kde investorem je statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení - územního rozhodnutí 

a stavebního povolení na akci “Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-

Proskovice” 

  
 

  

 
RMOb/0613/20 
Vydání souhlasu k umístění stavby do místní komunikace IV. třídy, vyjádření k PD  
a uzavření budoucí smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0573/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o vyjádření k projektové 

dokumentaci, uzavření budoucí smlouvy o věcném břemeni a o vydání souhlasu se stavbou 

“Přístavba RD - Kanalizační přípojka” - projektová dokumentace pro stavební povolení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Přístavba RD - Kanalizační přípojka”, která bude umístěna 

na pozemcích par. č. 703 - zahrada a par. č. 836/8 - ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou kanalizační přípojky, která bude umístěna na pozemcích par. č. 703 zahrada, v k.ú. 

Proskovice, ve vlastnictví soukromých osob a na pozemku par. č. par. č. 836/8 ostatní plocha, 

silnice, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním kanalizační přípojky do pozemku par. č. 836/8 - ostatní plocha, silnice, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice - místní komunikace IV. třídy (ul. 

Staroveská) pro stavbu “Přístavba RD - Kanalizační přípojka” 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 836/8 - ostatní plocha, silnice, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice 

za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr 

délky kanalizační přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad 

schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47  

ze dne 7. 11. 2016 

  

7) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebností  s druhou smluvní stranou 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

  
RMOb/0614/20 
Návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výkon stavebně technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP v rámci stavební akce “Most přes vodoteč Dolový 
potok na p.č. 439/1, 457, 650/1, k.ú. Proskovice” a návrh smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0574/RMOb-Pro/1822/46 

 

k usnesení č. 0554/RMOb-Pro/1822/45 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předložené cenové nabídky na výkon stavebně technického dozoru investora a koordinátora 

BOZP v rámci stavební akce “Most přes vodoteč Dolový potok na p.č. 439/1, 457, 650/1, k.ú. 

Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výkon stavebně technického dozoru investora  

a koordinátora BOZP v rámci stavební akce “Most přes vodoteč Dolový potok na p.č. 439/1, 

457, 650/1, k.ú. Proskovice”, s Ing. Milanem Sauerem, IČO 07935323, se sídlem Staroveská 

79/106, 724 00 Ostrava-Proskovice, 

za cenu nejvýše přípustnou do 146 500,- včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0615/20 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na aktualizaci projektové dokumentace, 
včetně inženýrské činnosti na akci “Stavební úpravy MŠ Proskovice - přístavba  
a změna v užívání 1. podzemního podlaží” 
  
Usnesení číslo: 0575/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku Ing. Pavla Menšíka, IČO 42877300, U Sochy 984/21, 724 00 Ostrava-Stará 

Bělá, na aktualizaci projektové dokumentace, včetně inženýrské činnosti na akci “Stavební 

úpravy MŠ Proskovice - přístavba a změna v užívání 1. podzemního podlaží” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na aktualizaci projektové dokumentace, 

včetně inženýrské činnosti na akci “Stavební úpravy MŠ Proskovice - přístavba a změna  

v užívání 1. podzemního podlaží” a o uzavření smlouvy o dílo s Ing. Pavlem Menšíkem,  

IČO 42877300, U Sochy 984/21, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, za cenu nejvýše přípustnou  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

do 25.000,- Kč 

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0619/20 
Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie v rámci realizace akce “Místní komunikace  
v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0576/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost včetně návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie v rámci realizace akce “Místní komunikace v areálu 

bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035,  

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

  

2) žádá 

  
o doplnění odstavce č. 12. Doložka platnosti v článku č. IV. Závěrečná ustanovení a opravení 

zástupce žadatele v článku I. Smluvní strany, a to na městský obvod Proskovice, Světlovská 

2/82, 724 00 Ostrava-Proskovice, zastoupen místostarostou Ing. Zdeňkem Dvorským, v návrhu 

smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie v rámci realizace akce “Místní komunikace v areálu bývalého JZD  

v Ostravě-Proskovicích” 

  

3) žádá 

  
o zaslání upraveného a doplněného  návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci realizace akce “Místní 

komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, k odsouhlasení 

  
 

  

 
RMOb/0618/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 19/2020 
  
Usnesení číslo: 0577/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 19/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í   

 kapitálové výdaje   

 na par.  2212 - Silnice   

 pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení, 1500016, ÚZ 3595 o 23 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby 1500008, ÚZ 3590 o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 3111 - Mateřské školy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ORG 1500002 ÚZ 3595  o 23 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ORG 1500002 ÚZ 3590  o 2 tis. Kč 

       

2)  s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par.  3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků   

 pol. 5179 - Ostatní služby j.n. o 3 tis. Kč 

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Nákup služeb j.n. o 182 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj   

 pol. 5169 - Nákup služeb j.n. o 2 tis. Kč 

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5164 - Nájemné o 1 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5139 - Nákup materiálu o 5 tis. Kč 

 pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání o 4 tis. Kč 

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru o 34 tis. Kč 

 pol. 5031 - Povinné poj. na  soc.zab. a přísp. na st. pol. zaměst. o 36 tis. Kč 

 pol. 5032 - Povinné poj. na veřejné zdrav. pojištění o 8 tis. Kč 

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5023 - Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů o 68 tis. Kč 

 pol. 5032 - Povinné poj. na veřejné zdrav. pojištění o 27 tis. Kč 

3)  s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par.  3612 - Bytové hospodářství   

 pol. 5171 - Opravy a udržování, orj 2 o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3612 - Bytové hospodářství   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek, orj 2 o 2 tis. Kč 

 4) s n i ž u j í 

    běžné výdaje 

    na par.   3613    -     Nebytové hospodářství                        

     pol.      5171    -     Opravy a udržování                         o 2 tis. Kč 

     a 

     z v y š u j í 

     běžné výdaje 

     na par.    3613    -    Nebytové hospodářství 

      pol.       5169    -     Nákup služeb j.n.                          o 2 tis. Kč 

  

Důvodová zpráva 

1) Na základě dopisu z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) v souvislosti 

s poskytnutím finančních prostředků na projekt Multifunkční učebna pro přírodní vědy  

a technické řemeslné obory pro žáky ZŠ Proskovice zvyšujeme z prostředků městského 

obvodu Proskovice částku na spolufinancování a předfinancování projektu. Spolufinancování  

a předfinancování 10% činí 155,5 tis. Kč, přičemž ve schváleném rozpočtu na rok 2020 bylo 

schváleno 130,5 tis. Kč. 

2) Přesun mezi paragrafy na výdaj za vklad do katastru nemovitostí za darovaný pozemek,  

na nájemné sálu v restauraci U Psoty v rámci zasedání zastupitelstva obce. Na pořízení 

materiálu v rámci údržby městského obvodu, na rozšíření řidičského oprávnění skupiny E 

včetně poplatku za vykonání zkoušky pro zaměstnance vykonávajícího údržbu v obci. 

Zvýšení mzdových prostředků stálého zaměstnance v pracovním poměru vykonávajícího 

údržbu v obci v souvislosti s nařízením vlády č. 300/2019 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Zvýšení odměn pro 

členy zastupitelstva obce v souvislosti s nařízením vlády 338/2019 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstva územních samosprávných celků. 

3) Na pořízení 5 ti schodového žebříku do střešní bytové nástavby v mateřské škole pro účely 

výlezu na střešní plochu. 

4) V rámci BOZP byl předložen návrh na výměnu hasicího přístroje pořízeného v roce 2001  

v nebytovém prostoru u lékařů.  

  
 

  

 
RMOb/0604/20 
Nová Smlouva o nájmu bytu se stávajícím nájemníkem 
  
Usnesení číslo: 0578/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

1) projednala 

  
uzavření nové smlouvy o nájmu bytu na ul. Buková 245/2a v Ostravě-Proskovicích  

se stávajícím nájemníkem z důvodu ukončení platnosti dosavadní smlouvy ke dni 31. 10. 2020 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření nové Smlouvy o nájmu bytu na ul. Buková 245/2a v Ostravě-Proskovicích  

s účinností od 01. 11. 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského 

k podpisu Smlouvy o nájmu bytu 

  
 

  

 
RMOb/0606/20 
Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 5/2017 
  
Usnesení číslo: 0579/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška  

č. 5/2017, o nočním klidu 

  

2) rozhodla 

  
o zařazení do přílohy k OZV č. 5/2017,  o noční klidu - výjimečné akce pořádané v městském 

obvodu Proskovice, které jsou kulturně společenského charakteru a přispívají k posílení 

komunitního života v obci a k udržení místních kulturních tradic: 

- Svatojánské slavnosti 

  
 

  
ZMOb/0110/20 
Návrh 12. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0580/RMOb-Pro/1822/46 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

1) souhlasí 

  
s konáním 12. zasedání Zastupitelstva městského  obvodu Proskovice dne 14.10.2020  

v 17,00 hod, dle Přílohy č. 1 - předloženého materiálu 

  
 

 


